INDICAÇÃO Nº 656/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de instalar equipamentos de exercício
para cadeirantes em todas as praças do município, incluindo placas com
instruções para uso. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal medida se faz necessária para

promover a inclusão e a acessibilidade, garantindo que todos os cidadãos,

independentemente de suas limitações físicas, possam usufruir dos

espaços públicos para a prática de atividades físicas.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 22 de julho de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 656/2024